
 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศกึษามธัยมศึกษากาญจนบรุี 
เรือ่ง  การขึน้บญัชีและการยกเลกิบญัชผีูส้อบแข่งขนัได้เพือ่บรรจุและแตง่ตัง้เขา้รบัราชการ 

เป็นขา้ราชการครแูละบุคลากรทางการศกึษา ตำแหนง่ครผููช้ว่ย 
.............................................................. 

  ตามที่ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี ในการประชุมครั้งที่  17/2566        
เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2566 มีมติอนุมัติให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี ขอใช้บัญชี           
ผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี  ประกาศ ณ วันที่                
24 กรกฎาคม 2566 กลุ่มวิชาเอกการเงิน/การบัญชี มาประกาศเป็นผู้สอบแข่งขันได้ของ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี ตามหลักเกณฑ์และวิธีการนำรายชื่อผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีหนึ่งไปขึ้นบัญชี        
เป็นผู้สอบแข่งขันได้ในบัญชีอ่ืน โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 มาตรา 47 มาตรา 53 และมาตรา 56 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมและหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 9 ลงวันที่ 21 มีนาคม 2566 เรื่อง แนวปฏิบัติการบรรจุและแต่งตั้งบุคคล    
เข้ารับราชการ เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ ง ครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ยกเว้นสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ) 

   อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี จึงได้นำบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ตามประกาศ       
อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี ประกาศ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2566 มาประกาศขึ้นบัญชีของ      
อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี เพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย โดยเป็นไปตามความสมัครใจของผู้สอบแข่งขันได้ จำนวน 1 ราย ดังนี้ 

   1. กลุ่มวิชาเอกการเงิน/การบัญชี 

ลำดับที ่ ลำดับทีบ่ัญชเีดมิ ชือ่ – ชือ่สกลุ หมายเหต ุ
1 
 

 

9 
 

 

นางสาวกมลพร แก้วคง 
 
 

1. ขอใช้บัญชีตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขต
พ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี 
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2566 
2. บรรจุลำดับที่ 9  

 
2. เงื่อนไขในการบรรจุและแต่งตั้ง 

  จะบรรจุและแต่งตั้ งผู้สอบแข่งขันได้ เข้ารับราชการ เป็นข้าราชการครูและบุคลากร             
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย โดยให้ได้รับเงินเดือน ดังนี้ 
 2.1 อัตราเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 15,050 บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี  
(หลักสูตร 4 ปี) 
  2.2 อัตราเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 15,800 บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี              
(หลักสูตร 4 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากปริญญาตรี 
หลักสูตร 4 ปี) 
          

    /2.3.อัตราเงินเดือน... 



 2.3 อัตราเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย ขั้น 15,800 บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี  
(หลักสูตร 5 ปี) 
 ทั้งนี้ จะให้ผู้สอบแข่งขันได้รับเงินเดือนขั้นใด ให้ยึดตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษากาญจนบุรี 

   3. หลักฐานการรายงานตัว  ให้จัดเรียงเอกสารแยกเป็นชุดตามลำดับและสำเนารับรอง          
ความถูกต้อง ทั้งด้านหน้าและด้านหลัง (ถ้ามี) ดังต่อไปนี้ 
   3.1. หนังสือรับรองหรือวุฒิบัตร หรือปริญญาบัตรฉบับจริง พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 4 ฉบับ 
  3.2. หนังสือรับรองหรือวุฒิบัตร หรือปริญญาบัตรฉบับจริง ของประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู
พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 4 ฉบับ (สำหรับผู้ที่ศึกษาประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 
1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี) 

 3.3. ระเบียนแสดงผลการเรียนฉบับจริง พร้อมสำเนาภาพถ่าย  จำนวน 4 ฉบับ 
 3.4. ระเบียนแสดงผลการเรียนฉบับจริง ของประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู พร้อมสำเนา

ภาพถ่าย จำนวน 4 ฉบับ (สำหรบัผูท้ี่ศกึษาประกาศนยีบตัรบณัฑิตที่มหีลกัสตูรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจาก
วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี) 

  3.5. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ถ่ายครั้งเดียวกันและถ่ายมาแล้วไม่เกิน       
6 เดือน แต่งกายด้วยเครื่องแบบข้าราชการปกติขาว ประดับอินทรธนู อันดับครูผู้ช่วย (อินทรธนูเป็นช่อชัยพฤกษ์         
3 ดอก) ไม่ประดับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน  3  รูป 

 3.6. ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐที่ออกให้ภายใน 1 เดือน นับตั้งแต่วันที่            
รับการตรวจร่างกายถึงวันรายงานตัว และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549        
ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ และสำเนา 1 ฉบับ (พร้อมตรวจกรุ๊ปเลือด) 

  3.7. ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนาภาพถ่าย  จำนวน 6 ฉบับ 
 3.8. บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนาภาพถ่าย  จำนวน 6 ฉบับ 
 3.9. ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ไม่หมดอายุ พร้อมสำเนาภาพถ่าย  จำนวน 2 ฉบับ 
 3.10. หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล ,ใบสำคัญการสมรส ,ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี)         
พร้อมสำเนาภาพถ่าย  จำนวน 4 ฉบับ 
 3.11. บัตรประจำตัวประชาชนของบิดา มารดา พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 4 ฉบับ 
 3.12. ทะเบียนบ้านของบิดา มารดา พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 4 ฉบับ 
 3.13. สูติบัตรบุตร (กรณีท่ีมีบุตร) พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 2 ฉบับ 
 3.14. สำเนาบัญชีธนาคารกรุงไทย สาขาใดก็ได้ในจังหวัดกาญจนบุรี  จำนวน 2 ฉบับ 
 3.15. บัตรประจำตัวข้าราชการ พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 2 ฉบับ (สำหรับข้าราชการ              
ซึ่งประสงค์ย้าย/โอน) 
 3.16. ทะเบียนสมรสของบิดา มารดา พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 4 ฉบับ 
 3.17. บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบแข่งขัน พร้อมสำเนาภาพถ่าย จำนวน 2 ฉบับ 

4. วัน เวลาและสถานที่ในการรายงานตัว 
       ให้ผู้สอบแข่งขันได้ตามประกาศ รายงานตัวในวันพุธ ที่ 1 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 - 09.00 น.        
ณ ห้องประชุมศรีทอง สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี ตำบลบ้านเหนือ อำเภอเมืองฯ จังหวัด
กาญจนบุรี โดยให้ถือว่าประกาศฉบับนี้ เป็นหนังสือเรียกตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง และให้แต่งกายชุดเครื่องแบบสีกากี  

 ทั้งนี้ จะส่งตัวไปปฏิบัติหน้าที่ราชการที่สถานศึกษาตามที่ท่านเลือกในวันเดียวกัน หากท่านไม่ไป
รายงานตัวภายในเวลาที่กำหนดให้ถือว่าสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆ มิได้ทั้งสิ้น 

 /5.ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง... 



  5. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 

ลำดับ
ที ่

โรงเรยีน ตำแหน่งเลขที ่ อำเภอ สังกัด กลุ่มวชิาเอก 

1 ทองผาภูมิวิทยา 71136 ทองผาภูมิ สพม.กาญจนบุรี การเงิน/การบัญชี 

6. การยกเลกิการขึน้บญัชี 
  ผู้สอบแข่งขันได้ที่ขึ้นบัญชีไว้ตามประกาศนี้ จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใด         
กรณหีนึ่งดังต่อไปนี้ 
 6.1 ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
 6.2 ขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
 6.3 ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
 6.4 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 

  ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี จะไม่พิจารณาการบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการหรือสั่งให้ออกจากราชการแล้วแต่กรณี
โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ให้ใช้ประกาศฉบับนี้เรียกตัวผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งสำหรับผู้สอบแข่งขันได้     
ที่ได้รับการประกาศข้ึนบัญชีใหม่แล้วจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเดิม 

      ประกาศ  ณ  วันที่  18 เมษายน  พ.ศ.  2567 
 
 
                           

                                                      
      (นายไพชยา พิมพ์สารี) 

                             ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี ปฏิบัติหน้าที่แทน            
                                             ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากาญจนบุรี 


